

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 加 藤 漠

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
	4/16		4・5・6月分政務活動費受け入れ	420,000		420,000
1	5/27	事務費	令和7年度タブレット端末 回線使用通信費負担金		1,116	418,884
2	5/27	調査研究費	日本会議年会費 (令和7年4月～令和8年3月分)		12,000	406,884
3	5/27	事務費	プリンターインク代(1,028円×50%)		514	406,370
4	5/27	事務費	名刺印刷代(5,370円×50%)		2,685	403,685
5	5/27	資料購入費	新聞代		2,340	401,345
6	6/18	調査研究費	旅費(5/26～30)高知市丸ノ内・香川県高松 市		810	400,535
7	6/30	調査研究費	旅費(4/5～6/7)		55,797	344,738
8	6/30	資料購入費	高知県職員録代		1,000	343,738
9	6/30	資料購入費	書籍代		5,325	338,413
	7/16		7・8・9月分政務活動費受け入れ	420,000		758,413
10	7/28	事務費	携帯電話利用料(令和7年1月～4月請求分)		8,334	750,079
11	7/28	事務費	自宅インターネット及び固定電話利用料 (令和7年2月～5月請求分)		12,383	737,696
12	7/28	資料購入費	読売新聞購読料(令和7年2月～5月分)		15,200	722,496
13	7/28	事務所費	事務所借り上げ費(令和7年4月～7月分)		80,000	642,496
14	7/28	事務所費	事務所水道料金(令和7年3月～6月分)		3,267	639,229
15	7/28	事務所費	事務所電気料金(令和7年4月～7月分)		4,821	634,408
16	7/28	事務所費	宿所借り上げ費・宿所水道料・手数料 (令和7年5月～8月分)		84,440	549,968
17	7/28	事務所費	宿所ガス料金(令和7年4月～7月分)		5,595	544,373
18	7/28	事務所費	宿所電気料金(令和7年4月～7月分)		6,232	538,141
19	7/28	資料購入費	聖教新聞・公明新聞購読料 (令和7年4月～7月分)		16,816	521,325

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 加 藤 漠

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
20	7/28	資料購入費	高知新聞宅配紙面(令和7年4月・5月分) 高知新聞PLUS宅配紙面・電子版(令和7年6月分)		12,500	508,825
21	7/28	広報広聴費	コピー代(県政報告資料用)		320	508,505
22	7/28	事務費	事務用品代		715	507,790
23	7/28	資料購入費	書籍代		10,341	497,449
24	8/4	広報広聴費	粘着テープ代(県政報告発送用)		330	497,119
25	8/4	事務費	プリンターインク代(3,836円×50%)		1,918	495,201
26	8/4	調査研究費	旅費(7/24～25)東京都千代田区		72,868	422,333
27	8/25	調査研究費	旅費(8/17～18) 愛媛県松山市、高知市丸ノ内		27,309	395,024
28	8/25	調査研究費	旅費(8/20～22)東京都(港区・千代田区)		64,674	330,350
29	9/8	資料購入費	書籍代		3,080	327,270
30	9/16	資料購入費	書籍代		1,650	325,620
31	9/16	調査研究費	「明日への選択」地方議員ネットワーク年会費 (令和7年8月～令和8年7月分)・手数料		3,203	322,417
32	9/16	資料購入費	「明日への選択」年間購読料 (令和7年8月号～令和8年7月号)・手数料		7,203	315,214
33	9/16	事務費	タブレット(iPad)代(58,800円×50%)		29,400	285,814
34	9/16	事務費	ノートパソコン3年間引き取り修理サービス料 金(9,680円×16/36×50%)		2,151	283,663
35	10/3	事務費	携帯電話利用料(令7年5月～7月請求分)		6,126	277,537
36	10/3	事務費	自宅インターネット及び固定電話利用料 (令和7年6月～8月請求分)		9,604	267,933
37	10/3	資料購入費	読売新聞購読料(令和7年6月～8月分)		11,400	256,533
38	10/3	事務所費	事務所借り上げ費(令和7年8月・9月分)		40,000	216,533
39	10/3	事務所費	事務所水道料金(令和7年7月・8月分)		1,100	215,433
40	10/3	事務所費	事務所電気料金(令和7年8月・9月分)		2,540	212,893

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 加 藤 漠

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
41	10/3	事務所費	宿所借り上げ費・宿所水道料・手数料 (令和7年9月・10月分)		42,220	170,673
42	10/3	事務所費	宿所ガス料金(令和7年8月・9月分)		1,159	169,514
43	10/3	事務所費	宿所電気料金(令和7年8月・9月分)		3,411	166,103
44	10/3	資料購入費	聖教新聞・公明新聞購読料 (令和7年8月・9月分)		8,408	157,695
45	10/3	資料購入費	高知新聞PLUS宅配紙面・電子版 (令和7年7月～9月分)		13,500	144,195
	10/16		10・11・12月分政務活動費受け入れ	420,000		564,195
46	11/17	調査研究費	旅費(11/11～14) 東京都(中央区・千代田区)		56,370	507,825
47	11/17	調査研究費	旅費(9/3～6) 東京都千代田区、高知市(丸ノ内・廿代町)		66,734	441,091
48	11/17	調査研究費	令和7年度高知県隊友会宿毛支部年会費		10,000	431,091
49	12/8	調査研究費	梓会年会費(令和7年1月～12月分)		3,000	428,091
	1/16		1・2・3月分政務活動費受け入れ	420,000		848,091
50	2/10	事務所費	携帯電話利用料(令和7年8月～10月請求分)		6,318	841,773
51	2/10	事務所費	自宅インターネット及び固定電話利用料 (令和7年9月～11月請求分)		9,416	832,357
52	2/10	資料購入費	読売新聞購読料(令和7年9月～11月分)		11,400	820,957
53	2/10	事務所費	事務所借り上げ費(令和7年10月～12月分)		60,000	760,957
54	2/10	事務所費	事務所水道料金(令和7年9月～11月分)		2,717	758,240
55	2/10	事務所費	事務所電気料金(令和7年10月～12月分)		3,884	754,356
56	2/10	事務所費	宿所借り上げ費・宿所水道料・手数料 (令和7年11月～令和8年1月分)		63,330	691,026
57	2/10	事務所費	宿所ガス料金(令和7年10月～12月分)		3,159	687,867
58	2/10	事務所費	宿所電気料金(令和7年10月～12月分)		4,637	683,230
59	2/10	資料購入費	聖教新聞・公明新聞購読料 (令和7年10月～12月分)		12,612	670,618

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 加 藤 漠

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
60	2/10	資料購入費	高知新聞PLUS宅配紙面・電子版 (令和7年7月10月～12月分)		13,500	657,118
61	2/10	資料購入費	書籍代		16,181	640,937
62	2/10	調査研究費	旅費(12/25～26) 東京都千代田区		73,068	567,869
63	2/16	調査研究費	旅費(1/20～24) 高知市丸ノ内、東京都千代田区		49,580	518,289
64	2/16	広報広聴費	電池代(肩掛け型拡声器、マイク用) (1,808円×50%)		904	517,385
65	2/24	事務費	iPhone機種代(129,800円×14/24×50%)		37,858	479,527
66	2/24	資料購入費	新聞代		200	479,327
67	2/24	資料購入費	書籍代		3,080	476,247
68	3/31	資料購入費	おやばと(令和7年10月号～令和8年9月号) ・ディフェンスワールド(年1冊)購読料		1,100	475,147
69	3/31	広報広聴費	粘着テープ及びゴムバンド代 (県政報告発送用)		330	474,817
70	3/31	事務費	携帯電話利用料(令和7年11月・12月請求分)		4,156	470,661
71	3/31	事務費	自宅インターネット及び固定電話利用料 (令和7年12月・令和8年1月請求分)		6,298	464,363
72	3/31	資料購入費	読売新聞購読料 (令和7年12月・令和8年1月分)		7,600	456,763
73	3/31	事務費	Microsoft 365 Personal サブスクリプション利 用料(令和8年1月1日～12月31日) (21,300×50%)		10,650	446,113
74	3/31	事務所費	事務所借り上げ費 (令和8年1月～3月分)		60,000	386,113
75	3/31	事務所費	事務所水道料金 (令和7年12月～令和8年2月分)		3,250	382,863
76	3/31	事務所費	事務所電気料金(令和8年1月～3月分)		3,640	379,223
77	3/31	事務所費	宿所借り上げ費・宿所水道料・手数料 (令和8年2月～4月分)		63,330	315,893
78	3/31	事務所費	宿所ガス料金(令和8年1月～3月分)		5,668	310,225
79	3/31	事務所費	宿所電気料金(令和8年1月～3月分)		3,731	306,494

令和7年度 政務活動費出納簿

議員名 加 藤 漠

整理 番号	月 日	項 目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
80	3/31	資料購入費	聖教新聞・公明新聞購読料 (令和8年1月～3月分)		12,612	293,882
81	3/31	資料購入費	高知新聞PLUS宅配紙面・電子版 (令和8年1月～3月分)		13,500	280,382
82	3/31	資料購入費	「しんぶん赤旗」日曜版購読料 (令和7年5月～令和8年3月分)		10,890	269,492
83	3/31	調査研究費	旅費(7/1～3/27)		114,831	154,661
			合 計	1,680,000	1,525,339	154,661